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Nr 1132

Av herr Wiklund i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 77, med förslag till förordning om all
män arbetsgivaravgift, m. m.

Vissa stiftelser och sammanslutningar är enligt § 7 förordningen den 
26 juli 1947 om statlig inkomstskatt befriade från att erlägga sådan inkomst
skatt.

För att motverka skattebortfall vid övergången från allmän varuskatt till 
mervärdeskatt föreslår Kungl. Maj:t införandet av en allmän arbetsgivar
avgift. Avgiften skall enligt förslaget betalas av arbetsgivaren och utgå med 
en procent av utgivna löner.

För sådana ideella stiftelser och sammanslutningar, som kostnadsfritt 
tillhandahåller tjänster för vissa grupper av medborgare och som för finan
sieringen av sin verksamhet är beroende av gåvor, avkastning av fondmedel 
och insamlade medel, kommer den allmänna arbetsgivaravgiften att inne
bära en kostnadsökning, för vilken man uppenbarligen får mycket svårt 
att få kompensation genom ökade intäkter. Följden kan bli att man måste 
inskränka på de tjänster som man i många fall är tvingad att ge, därför att 
samhället inte har eller har otillräcklig verksamhet på området i fråga.

Det inkomstbortfall för statsverket en befrielse från den allmänna arbets
givaravgiften för här avsedda ideella organisationer skulle medföra torde 
kunna bli tämligen begränsat men skulle för dessa innebära att de slipper 
att med säkerligen stora svårigheter och kanske i många fall utan fram
gång försöka öka sina insamlingar o. d. för att motverka den kostnadssteg- 
ring, som utan sådan befrielse måste uppkomma.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att från allmän arbetsgivarav

gift befria sådana stiftelser och sammanslutningar, som läm
nar kostnadsfri service av humanitär art och som enligt ovan 
åberopade förordning är befriade från att erlägga inkomst
skatt, samt

att utskottet måtte utforma erforderlig lagtext.
Stockholm den 18 april 1968

Daniel Wiklund (fp)

i Stockholm


